3

[bookmark: _GoBack]
                     [image: ]

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
           АДМИНИСТРАЦИЯ
    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 ЮЖНОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 49
    от  24 октября  2014 года
                п.Южный

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 24.09.2012г. № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013 – 2015 годы»»

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 24.09.2012г. № 64 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2013 – 2015 годы»» следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;
1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;
1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;
1.4. В наименовании программы слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;
1.5. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;
1.6. В паспорте программы в строке «Объёмы и источники финансирования» слова «60 тыс.руб.» заменить словами «120 тыс.руб.», дополнить следующими словами «2016 год – 20 тыс.руб., 2017 год – 20 тыс.руб., 2018 год – 20 тыс.руб.»;
1.7. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «2015 год» заменить словами «2018 год»;
1.8. В пункте V. программы «Сроки реализации программы» слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2018 годы»;
1.9. В приложении № 1 к  муниципальной Программе слова «на 2013-2015 годы»  заменить словами «на 2013-2018 годы», таблицу дополнить словами «2016г., 2017г., 2018г.» следующего содержания:
«
Приложение № 1

Мероприятия по защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности
(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств
из местного  бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2013 год
	2014 год
	2015
год
	2016 год
	2017
год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	    9         10
	11
	12

	1
	Закупка для неработающего населения средств индивидуальной защиты:
	Администрация сельского поселения

	обеспечение средствами защиты
населения

	противогаз взрослый ГП-7

	тыс. рублей
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	штук

	противогаз детский и школьный
ПДФ-2Д, ПДФ-2Ш

	тыс. рублей
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	штук

	2
	Обучение руководящего состава, должностных лиц и специалистов ГОЧС
	Администрация сельского поселения

	повышение знаний специалистов в вопросах гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	тыс. рублей

	30

	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	Изготовление  и установка знаков безопасности на воде
	Администрация сельского поселения
	Обеспечение безопасности населения
	тыс. рублей

	18
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам ГО и ЧС
	Администрация сельского поселения
	Повышение качества обучения населения
	тыс. руб.
	12
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	 Итого
	тыс. рублей
	120
	20
	20
	20
	20
	20
	20

Организационные мероприятия

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки исполнения
	Ожидаемый конечный результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Составление и согласование перечня работ и мероприятий, необходимых для подготовки зданий образовательных учреждений к приему и размещению населения, пострадавшего в ЧС

Администрация сельского поселения

	2018 год
	определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат

	2
	Уточнение планов действий на случай возникновения ЧС
	Администрация сельского поселения

	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на региональном и муниципальном уровнях

	3
	Уточнение планов действий (взаимодействий) на случай возникновения крупномасштабных ЧС
	Администрация сельского поселения

	ежегодно
	корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на региональном и муниципальном уровнях

».
         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное».
         3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Южное
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области                                                                                            Р.Х.Япаров

image1.png